
 令和６年６月 1日  

 関係各位 

伊達市音楽協会 

会長 内 山 勇 一 

   第 42回だて市民音楽祭と第 26回ジュニア・ピアノコンサートの 

同時開催について（お知らせ） 

 初夏の候 みなさまにおかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日ごろから本会の活動に対しまして深いご理解とご協力を賜り、心

よりお礼申し上げます。 

 さて、過日５月 27日（月）にだて歴史の杜カルチャーセンターに於いて、令

和６年度定期総会を開催し、例年１月末から２月中旬にかけて実施しておりま

したジュニア・ピアノコンサートを 11月の市民音楽祭の前日に行うことといた

しました。ピアノ・音楽教室等を主宰されています指導者の皆様におかれまして

は、児童生徒ならびに保護者の皆様へ周知願います。 

 つきましては、以下の理由のとおり、市民音楽祭との同時開催となりますので、

何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、次年度（令和７年度）以降につきましては、ピアノ・音楽教室等を主宰

されています指導者ならびに参加者、および来場者からの意見を参考とした上

で、開催方法を検討して参りたいと考えておりますことを申し添えます。 

 

記 

【理 由】 

だて歴史の杜カルチャーセンター大ホールの舞台吊物の大規模な改修工事が

行われるため（工事期間 １月 14日（日）～３月 31日まで） 

 

【補 足】 

・第 26回ジュニア・ピアノコンサート開催日 11月９日（土）午後 

・第 42回だて市民音楽祭開催日 11月 10日（日）午前・午後 

・ジュニア・ピアノコンサートへの出演参加料（これまで一人１組 5,000円）は

徴収しないことする。 

・来場者は２日間共通の入場券（一人５００円）で鑑賞が可能。ただし、指導者

および参加者の引率保護者 1名には入場パスをお渡しする。 

・募集要項等、詳細は 7月初旬頃にホームページに掲載する予定。 

・８月中旬頃から市民音楽祭参加者と同様に募集を開始する予定。 

 

【担 当】 

伊達市音楽協会副会長兼第 42回だて市民音楽祭実行委員長 多田 竜也 

伊達市音楽協会事務局長 髙津 洋平 


